
编辑：黄秀娴 版式：王叶进 林春梅 校对：康建坤
2023年1月9日 星期一

A6
综合

zhujiang business

佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，受佛山市自然资源局顺德分局委托，

本中心现采用网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，现将有
关网上挂牌事项公告如下：

一、地块基本情况：

该地块其他规划设计条件具体见该地块的交易文件中所附的顺规条
件（2022）0301号-S《佛山市顺德区建设用地规划条件》。

二、竞买资格和要求：
（一）中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规

另有规定外，均可单独或联合竞买该地块。
（二）参加本宗地网上挂牌活动的必须使用数字证书。
（三）申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改到

位前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：
1、存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
2、存在非法转让土地使用权等违法行为的；
3、因用地者自身原因导致土地闲置、尚未处理完毕的土地使用权人；
4、被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助执

行通知书》内的失信被执行人；
5、列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
6、列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；
7、法律法规规定的其他情形。
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用增价方式进行报价，按照

价高者得的原则确定竞得人。

四、该宗地网上挂牌起始价为人民币：壹仟柒佰陆拾万元整（大写）
（￥17600000.00元），另设保密底价，增价幅度为人民币：壹拾捌万元整
（大写）（￥180000.00元）/次，竞买保证金为人民币：叁佰伍拾贰万元整（大
写）（￥3520000.00元）。

五、有意参与竞买者可于2023年1月9日后登录网上交易系统下载
TD2023(SD)WG0002 地块的《佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂
牌出让文件》。

申请人应于2023年2月7日 9时之前登录网上交易系统提交竞买申
请，选择银行，获得随机保证金账号，并向此指定账号一次性足额交纳竞买
保证金。竞买保证金须于2023年2月7日 9 时之前到达本中心指定账户
后（提示：竞买人须充分了解银行划转账的流程和时限，须跨省跨行支付的
建议尽早缴纳竞买保证金），申请人方获得竞买权限。申请人必须以自己
的名义交纳保证金，不得由他人代交，且保证金必须以人民币支付。

六、该宗地的公告期自2023年1月9日至2023年1月29日止；网上报
价期限为2023年1月30日 8 时 30 分至2023年2月9日15时止。

七、上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。具体的竞价规则
见该地块的交易文件。

八、需要到挂牌地块现场踏勘的竞买人请与佛山市顺德区公共资源交
易中心联系。

九、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮
寄、电子邮件、电话、传真、口头等其他形式的申请。

十、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本地块网上挂牌文
件的修改、澄清、说明等将通过网上交易系统、佛山市顺德区公共资源交易
中心网站发布，请有意参与竞买者密切留意。其他未尽事宜，详见该地块
的交易文件。

十一、联系方式：
（一）有意参与竞买者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权网

上交易系统（下称“网上交易系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:
3680/TPBank/newweb/framehtml/onlineTradex/index.html）或佛山
市顺德区公共资源交易中心网站（网址：http://www.shunde.gov.cn/
ggzy/）下载本网上挂牌文件。

（二）联系人及联系电话：
中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场1

号楼裙楼
联系电话：0757-22837810（梁先生）、22837811（陈小姐）、22837812

（欧阳先生）
系统使用咨询电话：0757-83990765（曾工）

佛山市顺德区公共资源交易中心
2023年 1 月9日

交易
编号

TD202
3(SD)
WG00
02

地块
位置

广东省
佛山市
顺德区
杏坛镇
光华德
彦大道
西侧地
块之一

出让
面积

7820.36
平方米

规划指
标要求

1、容积率：不
低于2.0且不

高于3.0
2、建筑密度：
不低于35%且
不高于60%
3、绿地率：不
低于10%且不

高于20%

土地使
用年限

50年，
均自交
地之日
起计算

备注

宗地号

10303
7-024

本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固
定资产总投资、税收标准等方面的要求。

本宗地块设有保密底价。

用途

工业
用地

佛山市顺德区国有建设用地使用权挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，佛山市自然资源局顺德分局委托佛山

市顺德区公共资源交易中心以现场挂牌竞买方式出让下列地块的国有建
设用地使用权，现将公开挂牌竞买的有关事宜公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：

其他土地使用条件详见顺规条件（2022）0315号-S《佛山市顺德区建
设用地规划条件》、《国有建设用地使用权出让合同》及《广东省佛山市顺德
区均安镇太平菱溪股份社A2地块投资开发建设协议》。

二、挂牌地块的竞买起始价为人民币6740万元，每次竞价加价幅度不
得小于人民币70万元。挂牌地块的竞买保证金为人民币1348万元，交纳
竞买保证金的截止时间为2023年2月6日上午9时正。

三、挂牌时间安排：
（一）挂牌公告期：2023年1月7日至2023 年1月26日。
（二）挂牌时间：2023 年1月27日至2023 年2月6日10时止。挂牌人

将于2023年2月6日9时正在佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒
实置业广场1号楼裙楼顺德区公共资源交易中心开标室404举行本次国有
建设用地使用权挂牌现场会议，挂牌人在现场为申请人办理竞买登记手续
及接受报价。

（三）挂牌现场竞价：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，
挂牌转入现场竞价程序，通过现场竞价确定竞得人。没有竞买人愿意继续
竞价的，挂牌竞价结束。

四、竞买资格及要求：
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参与本

次竞买，法律、法规另有规定者除外。
2、申请人可单独申请，也可联合申请。
3、为促进工业建设项目“拿地即开工”审批制度改革，申请人应根据本

宗地建设条件和各项管控要求，提前完成本宗地工程建设方案编制，携方
案报名参与土地竞买。方案应达建筑单体方案（含规划总平面图）深度，需
包括符合《佛山市自然资源局关于明确“cpi电子报批材料”制作质量要求
（试行）的通知》、《佛山市城市规划管理三维互动指标核算及其电子报批系
统技术规定（试行）》要求的cpi电子报批材料。

竞买申请时不对该工程建设方案进行实质性审查。竞买申请人提供
的工程建设方案如未达到联合评审要求的，由竞买申请人负责完善工作；
如因此对本地块的开发建设进度造成影响的，由竞得人自负责任。

4、申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改到位
前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：

（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；
（3）被佛山市自然资源局顺德分局认定因用地者自身原因导致土地闲

置、尚未处理完毕的土地使用人；
（4）被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助

执行通知书》内的失信被执行人；
（5）列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
（6）列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；
（7）法律法规规定的其他情形。
五、本次国有建设用地使用权是以公开挂牌竞买的方式出让，成交后

竞得人除缴纳成交地价款即国有建设用地使用权出让价款外，还另须按规
定向政府缴纳契税和印花税。

契税、印花税缴纳要求等涉税事项请咨询区财税局相关工作人员（咨
询电话：12366）。

六、本次挂牌地块的详细资料和具体要求，详见TD2023(SD)XG0001
号挂牌出让文件。竞买人可通过互联网（佛山市顺德区公共资源交易中心
网址：http://www.shunde.gov.cn/ggzy/）获取本次国有建设用地使用
权挂牌出让文件。本次公告后至挂牌现场会开始期间，如有关于本地块竞
买文件的修改、澄清、说明等将通过上述网站发布，请有意竞买人密切留
意。

中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场1
号楼裙楼

联系电话：0757-22837810（梁先生）、22837811（陈小姐）、22837812
（欧阳先生）

佛山市顺德区公共资源交易中心
2023 年1月7日

宗地
图号

06303
1-011
（1）

土地位置

佛山市顺
德区均安
镇太平菱
溪股份社
A2地块

土地
面积

25676.05
平方米

规划指标要求

1、容积率：不低于
2.5且不高于3.5
2、建筑密度：不低
于35%且不高于

60%
3、绿地率：不低于
10%且不高于20%

出让
年限

工业用
地50
年，均
自交地
之日起
计算

备注

1、本宗地属“带方案出让”项目，由竞买申请人负责本宗地
项目工程建设方案的编制和完善工作，使工程建设方案达到联
合评审要求。鼓励竞买申请人在土地竞买申请前，将符合联合
评审要求的工程建设方案提交至佛山市自然资源局顺德分局均
安管理所，申请开展工程建设方案联合评审。由佛山市自然资
源局顺德分局均安管理所为项目提供方案预审服务，发起联合
评审，确保项目精准、高效落地，实现“拿地即开工”。

2、本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、
固定资产总投资、税收标准等方面的要求。

3、本地块设有保密底价。

土地
用途

工业
用地

CBA联赛落户顺德、成
功举办“世界美食之都”2022
大湾区美食文化周、以“顺图
书房”为抓手推进新型阅读空
间建设、打造了“水云间音乐
季”“德声智造草地音乐会”两
大时尚文化品牌……过去一
年，作为全国综合实力百强区
之首的顺德，在文体旅活动上

“遍地开花”，充满文化的书香
和体育的活力。

党的二十大报告提出了
推进文化自信自强，铸就社会

主义文化新辉煌的战略部
署。作为岭南文化的明珠，拥
有“世界美食之都”“全国龙舟
之乡”“全国曲艺之乡”美誉的
顺德，接下来将如何学习贯彻
落实党的二十大精神，做好文
体旅工作？

对此，顺德区文化广电旅
游体育局局长黄宇恒表示，区
文化广电旅游体育局切实把
学习宣传贯彻党的二十大精
神作为当前和今后一个时期
的首要政治任务，深入学习领

会党的二十大报告提出的新
理念、新要求。接下来，顺德
区文广旅体局将聚焦区委、区
政府中心工作，以奋力打造

“三个形象、一个 IP、两个高
地”为目标，集中力量打造“世
界美食之都”超级城市IP，建
设岭南水乡文旅高地和岭南
广府文脉传承创新高地，让文
体旅的工作更好地服务全区
的中心工作，也更好地服务人
民群众对公共文化服务的美
好期盼。

顺德区文广旅体局局长黄宇恒：

文旅体融合创新发展“诗和远方”就在身边

扫一扫，看视频

以奔跑的方式迎接新年，是顺德容桂历史悠久的一项传统活动。图为2023容桂元旦新年长跑活动。
/珠江商报记者陈炳辉摄

近年来，顺德区体育工作主
动融入区委、区政府中心工作，
以建设“体育强区”为目标，以
高端体育赛事为载体、以夺取优
异成绩为亮点，举办了男篮世界
杯、CBA、中国龙舟大奖赛等高
端赛事。顺德龙舟屡屡在国际大
赛夺魁，顺德体育健儿接连在奥
运会、全运会等竞技体育赛事获
得历史性突破，顺德体育事业的
高质量发展，为塑造年轻活力、
时尚运动的顺德城市形象作出了
积极贡献。

2021年，顺德区文化广电旅
游体育局荣获“2017~2020年度
全国群众体育先进单位”称号；
2021年、2022年先后获得“广东
省 体 育 工 作 突 出 贡 献 单 位 县
（区）”荣誉。可以说，无论是群
众体育，还是竞技体育，顺德的
成绩都有目共睹。

目前，顺德区已经实现村、
居体育设施全覆盖。在大型体育
设施方面，总投资约30亿元的德
胜体育中心投入建设，预计2023
年下半年完成施工。在群众身边
的体育公园方面，截至2021年区
文广旅体局共投入3892万元扶持
各镇街建成 146 个社区体育公
园，今年继续投入300万元，扶
持镇街建设超过30个社区体育公
园，“十分钟”体育健身圈加速成
型，让群众更有获得感。

“打造体育品牌，是提升市民
幸福指数的关键。”黄宇恒表示，
接下来，顺德将积极举办有本土

特色的中国龙舟大奖赛、顺德容
桂马拉松、佛山50公里徒步等大
型体育品牌活动，通过体育赛事
的活力带动顺德文化、旅游、美
食联动发展。开展夜龙巡游、全
民健身日活动、市民运动会、轻
体育、区篮球联赛、区足球联赛
等全民健身工程系列活动。做好
顺德龙舟俱乐部乐从训练基地、
顺德均安女篮训练基地等群体项
目队伍品牌建设。持续开展社区
体育公园（体育设施建设）扶持。

此外，为贯彻落实国家奥运
争光战略，顺德区文广旅体局积
极培育和输送更多青少年苗子，
继续对顺德运动员参加重大体育
比赛进行奖励。积极参加或承办
上级青少年和群众体育赛事，持

续开展顺德区青少年锦标赛，营
造青少年参与体育运动氛围，进
一步夯实青少年体育基本盘。配
合教育部门，以青少年体育赛事
为导向，鼓励学校多开展阳光体
育运动，提升青少年体育技能，
增强青少年体质健康。

文/珠江商报记者陈敏奇 视频/珠江商报记者梁淑婷 郑桢

党的二十大报告将“推
进文化自信自强，铸就社会
主义文化新辉煌”专立一
章，佛山也提出争当岭南广
府文脉领头羊。而近年来，
顺德在繁荣文化事业和文化
产业发展方面也取得傲人成
绩。

“为了让文化旅游工作更
好服务全区经济社会发展大
局，更好服务人民群众对

‘诗和远方’的美好期待。顺
德区文广旅体局将加快出台
《“岭南潮 品顺德”顺德区
文化品质提升三年行动方
案》，我们将加强文化阵地、
文化活动、文化名片以及文
化队伍建设来提升顺德的文
化品质，也将其作为全区城
市大建设、品质大提升的重

要组成部分。”黄宇恒介绍。
高品质的公共文化、体

育服务，能够给市民群众带
来最直接的幸福感与获得
感。黄宇恒表示，近期，顺
德区文广旅体局将着力建设
一批现代新颖的书房、书
吧，每年新建改建不少于30
个社区体育公园。同时将进
一步发挥新文化馆周围公共
文化服务主阵地的作用，让
顺德这座城市充满文化的书
香和体育的活力。

作为“世界美食之都”，
为加强美食交流，集中力量
打造美食超级IP，未来，顺
德区文广旅体局将通过开展

“寻味顺德”认证体系建设，
举办全国美食路演、大湾区
美食文化周，联合10个镇街

举办永不落幕美食节活动，
吸引更多外国、外地游客寻
味顺德，让“世界美食之
都”的金字招牌成色更足、
新意更多、影响更广。

文化遗产既是前人经验
和智慧的结晶，也是历史留
给人类的宝贵财富。一座城
市的文化遗产，不仅见证了
这座城市的历史变迁，更彰
显了这座城市深厚的文化底
蕴。顺德区在推进老旧建筑
的活化工作上，将坚持创新
性转化、创新性发展的原
则，积极推进老旧建筑的活
化利用，同时引进社会资源
参与改造，打造更多活化利
用案例，为争当传承岭南广
府文脉领头羊作出顺德贡献。

推动古建活化，打造美食超级IP
让顺德充满文化书香和体育活力

顺德被誉为“世界美食
之都”“中国曲艺之乡”“全
国龙舟之乡”，不仅文化底蕴
深厚，旅游资源也十分丰
富，拥有长鹿旅游休博园、
顺德华侨城欢乐海岸PLUS、
清晖园等13个A级景区、15
家星级酒店。为文旅融合发
展做好顶层设计，顺德区文
广旅体局出台了《顺德区文
化体育旅游融合发展规划》
《顺德区文化旅游体育发展
“十四五”规划》，以项目为
抓手，以各类集聚区平台建
设为契机，引导龙头项目不
断进行改建扩容、活动赋
能、形象提升，融合发展，
形成示范带动效应。

“做活做旺夜经济，打造
人间烟火气城市，这方面也
是顺德在文旅工作的重点方
向。”黄宇恒介绍，顺德华侨
城欢乐海岸PLUS获评“国
家级夜间文化和旅游消费集
聚区”。顺德区文广旅体局将

计划以顺德华侨城欢乐海岸
PLUS为中心，覆盖周边古村
落，发挥地铁的辐射作用，
让顺德的夜经济活动串珠成
链。

黄宇恒表示，区文广旅
体局将按照党的二十大报告
的要求，在“十四五”期间
围绕顺德区自然地理空间和
资源项目布局特征，对接顺
德城市发展格局和交通条
件，构建“一核引领、一环
串联、五区协同”的空间结
构，加快推进顺德区文体旅
融合发展。

“一核”是文体旅融合发
展核，以粤港澳战略合作平
台佛山顺德粤港澳协同发展
合作区建设为契机，以湾区
级交通枢纽顺德学院站和顺
德港为切入点，整合“山水
城园馆”等特色文体旅资
源，围绕“印象顺德、魅力
顺德、文化顺德”三大主题
打造顺德对接世界湾区和世

界客流的“门户”。
“一环”是文体旅融合发

展环，针对顺德文体旅资源
分布零散的问题，遵循“最
大化串联重点发展组团、 全
方位体验文体旅魅力”的原
则，通过集聚文体旅资源项
目、加速文体旅融合发展、
彰显顺德文体旅魅力形象，
塑造一条彰显顺德文体旅融
合发展的“百里画廊·珍珠
项链”。

“协同”是五个片区协同
发展，东部片区——以大
良、伦教为载体打造文旅融
合示范区，北部片区——以
乐从镇、陈村镇和北滘镇为
空间载体打造商旅融合示范
区，南部片区——以均安镇
和杏坛镇为载体打造体旅融
合示范区，东南片区——以
容桂为载体打造工旅融合示
范区，西部片区——以杏坛
镇、勒流街道和龙江镇为载
体打造农旅融合示范区。

建设体育强区
激发顺德城市新活力

一核引领、一环串联、五区协同
让顺德夜经济充满烟火气

千灯焰火 点亮希望——“美食之都 寻味顺德”岭南年俗嘉年华
现场汉服表演。/珠江商报记者周焯杰摄


